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Wszechświat 
w Tarnowie
70 rocznica urodzin
ks. prof Michała Hellera
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Fot. W. Druszcz

Ten światowej sławy kosmolog i filozof, wykładowca szeregu 
uniwersytetów, od dzieciństwa marzył, aby zostać naukowcem. 
Często podkreśla, że zawdzięcza to swoim rodzicom, szczególnie 
ojcu, inżynierowi pracującemu przez długie lata w Zakładach Azo-
towych w Mościcach.

Ksiądz Heller urodził się w Tarnowie, najtrudniejsze chwile dzieciń-
stwa przeżył na zesłaniu na Syberii. Po powrocie w 1946 r. do kraju 
rozpoczął naukę, studiował w Instytucie Teologicznym w Tarno-
wie, następnie na Wydziale Filozofii KUL w Lublinie i jako wolny 
słuchacz na Wydziale Fizyki UJ w Krakowie.

W roku 1959 przyjął święcenia kapłańskie. W 1966 zrobił doktorat 
z kosmologii relatywistycznej na KUL – wtedy też został wykła-
dowcą filozofii nauki i logiki Instytutu Teologicznego w Tarnowie; 
habilitował się na KUL w 1969 roku; Jest profesorem Papieskiej Aka-
demii Teologicznej, Visiting Professor of the Catholic University of 
Louvain, profesorem zwyczajnym na Wydziale Filozoficznym PAT 
(1990), rektorem Instytutu Teologicznego w Tarnowie, członkiem 
Papieskiej Akademii Nauk, pracownikiem Obserwatorium Watykań-
skiego i wielu towarzystw naukowych.

Jest autorem takich książek, jak „Początek świata”, „Nauka i wy-
obraźnia”, „Wieczność - Czas - Kosmos”, „Uchwycić przemijanie”, 
„Sens życia i sens wszechświata”. „Studia z teologii współczesnej”, 
„Początek jest wszędzie”. „Nowa hipoteza pochodzenia wszechświa-
ta”, „Kosmologia kwantowa, czy Filozofia przyrody”. „Zarys historyczny”, 
a także m.in. wydawnictwa multimedialnego „Drogami myślących”.

Aby uczcić Jubilata, przygotowano dwudniowy cykl przedsięwzięć 
pod nazwą „Wszechświat w Tarnowie”: 

10 września  
g. 11.00 Kosmiczny Salon Poezji z udziałem Jubilata – Ratusz.

Gośćmi Salonu bedą: redaktor „Tygodnika Powszechnego” Stefan 
Wilkanowicz oraz Krzysztof Kolberger, który zaprezentuje 
fragmenty tekstów księdza profesora. Z kolei w spektaklu poe-

WSZECHŚWIAT  
W TARNOWIE 
– DNI HELLEROWSKIE
Ksiądz profesor Michał Heller, jed-
na z najwybitniejszych postaci Tarnowa 
i regionu, skończył w tym roku 70 lat.



tycko-muzycznym pt. „Słowo jest odsłoną” wystąpią: Magdalena 
Różczka – recytacja wierszy Marianny Bocian, Wojciech Konikie-
wicz – fortepian, syntezatory, Mariusz Mielczarek – saksofon. Spot-
kanie poprowadzi dyrektor Tarnowskiego Teatru im. L. Solskiego 
Wojciech Markiewicz.

g. 12.30 Rozpoczęcie Jarmarku Techniki i Wynalazków 
„Wszechświat w Tarnowie” – Rynek i okolice 
g. 20.00 „Muzyka Nowej Przestrzeni” - plenerowy koncert muzyki 
elektronicznej w wykonaniu W. Konikiewicza, Rynek.

Tytuł koncertu, czy też może raczej spektaklu pełnego świateł 
i projekcji bardzo dobrze oddaje niezwykle przestrzenną, często 
nieśpieszną, bez mała kontemplacyjną muzykę artysty, w którego 
brzmieniach znaleźć można także współczesną rytmikę, elemen-
ty etniczne, orkiestralne rozwiązania, a nawet inspiracje muzyką 
dawną (chorałem). Wojciech Konikiewicz, określany mianem 
„polskiego Jarre`a”, jest jedną z najbardziej interesujących osobo-
wości twórczych – kompozytor muzyki jazzowej, współczesnej, 
filmowej, teatralnej i telewizyjnej, jest przy tym pianistą, keybo-
ardzistą, teoretykiem sztuki oraz animatorem wielu nowatorskich 
wydarzeń i projektów muzycznych.

11 września 
g. 10.00 „Kosmologia – współczesna nauka o wszechświecie”, 
Seminarium w Sali Lustrzanej, ul. Wałowa 10 

Referaty wygłoszą: ks. prof. dr hab. Michał Heller, dr hab. Stanisław 
Bajtlik z Centrum Astrofizycznego im. M. Kopernika oraz prof. dr 
hab. Łukasz Turski z Instytutu Fizyki na Uniwersytecie Jagielloń-
skim. Seminarium poprowadzi prof. dr hab. Łukasz A. Turski z Cen-
trum Fizyki Teoretycznej Polskiej Akademii Nauk.

g. 18.00 Koncert Benefisowy - Tarnowski Teatr.

W wykonaniu artystów Filharmonii Rzeszowskiej usłyszymy 
kompozycje Henryka Mikołaja Góreckiego, a także suitę „Colas 
Breugnon” Tadeusza Barda, „Orawę” Wojciecha Kilara, koncert na 
orkiestrę smyczkową Grażyny Bacewicz i Koncert Staropolski Ro-
mualda Twardowskiego. Orkiestra wystąpi w 24-osobowym skła-
dzie.

Przed koncertem rozmowę z Dostojnym Jubilatem - ks. prof. dr 
hab. Michałem Hellerem przeprowadzi Jerzy Baczyński, redak-
tor naczelny Tygodnika POLITYKA.
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Sztuk 4 w Warszawie
Kobieta… (…) Delikatna, wrażliwa, subtelna, krucha, zmien-
na, nieprzewidywalna, będąca w opozycji do wszystkiego, co  
w świadomości społecznej kojarzy się z męskością? Tylko, co 
zrobić z tak zwaną „sztuką feministyczną”? (…) Ta wystawa nie 
jest pokazem „technicznych fajerwerków”, „wyuczonych trików” 
czy też „poprawnie skonstruowanych płaszczyzn”, to swoiste, 
symboliczne autoportrety. (…) Odmienne osobowości, tempera-
ment, doświadczenie czy w końcu zastosowanie heterogenicz-
nych rozwiązań technologicznych i malarskich, łączy wspólny 
mianownik – próba odpowiedzi na proste pytanie: „czy we 
współczesnym świecie zaplątanym w globalną pajęczynę moż-
na jeszcze z kimś tak po prostu pomilczeć? (Piotr Kukla)

Znana tarnowianom wystawa czterech „naszych” artystek „Sztuk 
4” trafi pod warszawskie „strzechy”. 2 września w Galerii Traffic od-

będzie się wernisaż Anny Śliwińskiej-Kukli, Doroty 
Bernackiej, Renaty Stadler-Rawińskiej i Aleksandry 
Zuby-Benn. Wystawa i towarzyszące jej wydawni-
ctwo, będące częścią projektu Galerii Miejskiej w 
Tarnowie „Wokół człowieka” współfinansowana 
jest przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego w ramach programu „Promocja twór-
czości”.
Warszawa, Galeria Traffic, wernisaż: 2 września

Turniej Rycerski „o Złoty Warkocz Tarłówny”
Po raz jedenasty staną w szrankach mężni wojowie z rozmaitych 
krajów i ziem dalekich, by na Międzynarodowym Turnieju Rycer-
skim na zamku w Dębnie walczyć o „Złoty Warkocz Tarłówny”. 
Podobnie jak w latach ubiegłych wezmą w nim udział bractwa 
rycerskie z Polski i z krajów ościennych – w sumie blisko 20 drużyn 
rycerskich. Pojedynki, inscenizacje potyczek, porwań, prezentacje 
broni i rycerskiego obyczaju w różnych epokach, jarmark historycz-
ny - pokazy tradycyjnego rzemiosła, średniowieczne gry i zabawy, 

wreszcie – staropolska kuchnia i koncert muzyki dawnej 
– to wszystko czekać będzie na przybyłych do Dębna 
gości.
Ceny biletów: 3 zł normalny, 2 zł ulgowy. Organizatorem 
turnieju jest Muzeum Okręgowe w Tarnowie – oddział 
w Dębnie.
Zamek w Dębnie, 24 września, g. 12:00–21:00�



Dzień Józefa Szajny
28 września w Tarnowie zagości wybitny scenograf, re-
żyser teatralny, autor scenariuszy, teoretyk teatru, malarz 
i grafik Józef Szajna. O godzinie 17.30 w Galerii Mościckiej 
Fundacji Kultury otwarta zostanie wystawa prac ar-
tysty, pochodzących z autorskiej galerii funkcjonującej 
przy Teatrze im. Wandy Siemaszkowej w Rzeszowie, zaś 
o godzinie 18:00 w sali widowiskowej MFK zobaczymy 
wyreżyserowany przez Józefa Szajnę spektakl Deballa-
ge w wykonaniu aktorów rzeszowskiego teatru. Przed-
stawienie poprzedzi wywiad z artystą.

Józef Szajna, urodzony w 1922 roku w Rzeszowie, 
w okresie okupacji był więźniem obozów koncentra-
cyjnych w Auschwitz i Buchenwaldzie, co wpłynęło na 
charakter jego twórczości. W roku 1952 i 1953 uzyskał na 
krakowskiej ASP dyplomy w zakresie grafiki i scenografii. 
Po studiach rozpoczął pracę pedagogiczną na macierzystej uczel-
ni. W roku 1972 został profesorem warszawskiej ASP.

Jego działalność zawodowa miała dwa nurty: był wykładowcą, 
a także był w latach 1955-63 scenografem (zaprojektował między 
innymi scenografię do spektakli: „Myszy i ludzie” według Stein-
becka, „Dziady” Mickiewicza); pełnił funkcję dyrektora, kierownika 
artystycznego i reżysera Teatru Ludowego w Nowej Hucie, współ-
pracował z krakowskim Starym Teatrem, katowickim Teatrem Ślą-
skim, wrocławskim Teatrem Współczesnym, warszawskim Teatrem 
Polskim. W roku 1971 stworzył autorski Teatr-Galerię w warszaw-
skim Centrum Sztuki Studio (przekształconym z Teatru Klasycz-
nego). Z prowadzenia Centrum zrezygnował po ogłoszeniu stanu 
wojennego.

W twórczości Józefa Szajny często powraca motyw rozrachunku 
z barbarzyństwem totalitaryzmu. Przez lata artysta-pedagog reali-
zował również swoją ideę edukacji poprzez popularyzację różnych 
gatunków sztuki. Szajna postrzegany bywa przede wszystkim jako 
człowiek teatru, twórca osobistej formuły teatru narracji plastycz-
nej, gdzie jak pisze Małgorzata Kitowska-Łysiak z KUL, główny ak-
cent położony jest na ekspresję wizualną. W odróżnieniu jednak 
od np. Leszka Mądzika, Szajna nie odrzucił nigdy ani aktora z jego 
indywidualnym gestem, ani słowa. Niemniej, w programie swoje- �



go teatru najbardziej znaczącą rolę przyznawał znakowi plastycz-
nemu: rozbudowanej scenografii i - często groteskowo powiększo-
nemu - rekwizytowi. W ten sposób łączył on nasycony osobistymi 
refleksjami literacki tekst ze wspomnianą wizjonerską organizacją 
przestrzeni scenicznej i niesztampowym, intensywnym, ekspresyj-
nym wyrazem gry swoich aktorów.

Mościcka Fundacja Kultury, ul. Traugutta 1, 28 września, g. 17:30.

Wielkie Odkrywanie Małopolski

Gala Finałowa corocznego plebiscytu wakacyjnego organizow-
anego przez „Gazetę Krakowską” przy współpracy Marszałka Wo-
jewództwa Małopolskiego, Małopolskiej Organizacji Turystycznej, 
TVP3 i Radia Kraków.

Galę organizuje Tarnów, jako ubiegłoroczny zdobywca najwyższego 
lauru plebiscytu w kategorii miejscowość. W tym roku w szranki 
regionalnego konkursu stanęły m.in.: Willa Krzyska w Tarnowie 
(w kategorii baza noclegowa), jedyna w kraju cygańska restau-
racja „Ke Moro” w Tarnowie (gastronomia), „Skamieniałe Miasto” 
w Ciężkowicach (atrakcja turystyczna) oraz Turniej rycerski „O złoty 
warkocz Tarłówny” w Dębnie  (wydarzenie).

Podczas Gali trwał będzie jarmark - prezentacja dorobku turystycz-
nego regionu. Impreza towarzyszy obchodom Światowego Dnia 
Turystyki.

W koncercie finałowym wystąpi m.in. Katarzyna Cerekwicka. 
Kariera tej utalentowanej, o charakterystycznym soulowym głosie, 
piosenkarki datuje się od roku 1997 - czyli zwycięstwa w jednej 
z edycji programu tv „Szansa na sukces” oraz wygranej w koncercie 
debiutów opolskiego festiwalu.

Wokalistka studiowała potem na Wydziale Jazzu i Muzyki Rozry-
wkowej Akademii Muzycznej w Katowicach. W roku 2000 ukazała 
się jej debiutancka płyta zatytułowana „Mozaika”. Kilka miesięcy 
temu, po kilkuletniej przerwie, piosenkarka powróciła w efektownym 
stylu płytą „Feniks”, zajęła też drugie miejsce w krajowych eliminacjach 
do finału Eurowizji 2006.

Rynek, 29 września, rozpoczęcie Gali i jarmarku g. 16:00,  
koncert g. 20:00

� więcej na www.kultura.intarnet.pl



Coraz bliżej

W objęciach „Talii”
10 Jubileuszowy Ogólnopolski Festiwal Komedii Talia w Tarnowie 
zobowiązuje podwójnie. Po pierwsze, że do tradycyjnego rozu-
mienia teatralnego gatunku „do śmiechu” wniesie coś nowego. 
Będzie zatem w tym roku farsa Teatru Komedia znanej spółki 
Anglików Raya Conneya i Tony’eg Miltona „Jeszcze jeden do 
puli?” w reżyserii i z jego „poczwórną” kreacją Jerzego Bończaka, 
z udziałem gwiazd polskiego teatru Agnieszki Kotulanki, Karola 
Strasburgera, Zdzisława Wardejna i Edwarda Linde-Lubaszenki. 
Obok tego przedstawienia – hit sezonu, czyli „Napis” G. Sibleyra-
sa, mądra, francuska komedia Teatru Współczesnego z Warsza-
wy z udziałem Marty Lipińskiej i Krzysztofa Kowalewskiego. 
Po drugie, przybędą do Tarnowa znani, lubiani i zawsze dobrze 
przyjmowani przez naszą publiczność: Jerzy Zoń z KTO, tym 
razem ze słowacką komedią „Stryczek dla dwóch” Iwana Bu-
kowćana; Jacek Głomb i Legnicki Teatr z „Operacją Dunaj” Ro-
berta Urbańskiego o zagubionym czołgu, który miał jechać na 
Pragę w 1968 r. Dzień poświęcony komedii „teatru działań wo-
jennych” uzupełni słynny „Paragraf 22” J. Hellera Teatru Węgierki 
z Białegostoku. Będzie też swoiście komediowy ks. Józef Tischner 
z „Filozofią po góralsku” (Jrena Jun i Wiesław Komasa z warszaw-
skiego Teatru Studio oraz żywi górale z Małopolski). Teatr Ludo-
wy z Krakowa przywiezie nową komedię podziwianego podczas 
ubiegłorocznej Talii Miro Gawrana, tym razem będzie to„Wsystko 
o kobietach” Marty Bizoń. Tradycyjnie obecny na Talii Józef Mar-
kocki i jego Teatr Ruchu pokażą „Gimpela Głupka” J. B. Singera. 
Z nowości nieznany jeszcze, ale zauważony przez krytykę Teatr 
Nowy z Krakowa stworzony przez ostatnich absolwentów PWST 
z przedstawieniami „Historie Petera Zelenki” i „Griga” wg A. Czechowa. 
Tarnowski Teatr, jak na gospodarzy przystało, zaprezentuje farsę nob-
listy Dario Fo „Nie wszyscy złodzieje przychodzą kraść”.
By komedia mogła śmieszyć potrzebny jest dobry klimat, czyli 
pogoda ducha – zauważył jeden z krytyków bijących na alarm 
w związku ze stanem polskiej komedii. Stąd hasło 10. Talii: „Jutro 
będzie lepiej…”. Żeby tak było teatrowi potrzebne są nowe ko-
medie. Na festiwalu zostanie rozstrzygnięty Konkurs Komediopi-
sarski, a nagrodzone utwory być może staną się „zaczynem” 11. 
Talii. Oby tak się stało.

Wojciech Markiewicz
X Ogólnopolski Festiwal Komedii TALIA
Tarnowski Teatr im. Ludwika Solskiego, 7-15 października 2006 �



Upadek kamiennego domu
Inscenizacja dramatu Romana Brandstaettera, napisanego w roku 1950 
w Zakopanem, przygotowana w roku setnej rocznicy urodzin tego 
związanego z Tarnowem autora. 

 „Przedstawienie przywołuje świat teatru jakiego już nie ma. W czasach 
hołdujących ambiwalencji, podważaniu zasad i deprecjacji wszelkich 
wartości przywraca właściwe znaczenie takim niemodnym pojęciom, 
jak odwaga, honor, odpowiedzialność, wyrzuty sumienia. Warto mu 
się jednak przyjrzeć ze zdwojoną uwagą, jeśli nie chcemy do szczętu 
zdziczeć przed telewizorami przepełnionymi dobrze sprzedającą się 
estetyką gwałtu i przemocy. Tylko w takim spektaklu, jaki potrafi zrobić 
Kazimierz Braun, jest miejsce na mistrzowską rolę Teresy Budzisz-Krzy-
żanowskiej” – pisała po czerwcowej premierze „Rzeczpospolita”.

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, ul. Mickiewicza 4, Duża Scena 
– 7 września g. 17:00, 8 września g. 11:00, 9 września g. 18:00, 
20 września g. 12:00, 21 i 22 września g. 11:00, 23 i 24 września 
g. 18:00

Żaby – Tarnowska Akademia Antyczna
Klasyczny dramat Arystofanesa – przygotowany wspólnie z młodzie-
żą projekt w ramach „Tarnowskiej Akademii Antycznej”, zrealizowany 
przez Tarnowski Teatr, I LO im. K. Brodzińskiego, Rektorat UJ w Krakowie 
i Tarnowską Fundację Kultury. Premiera (czerwiec br.) odbyła się 100 
rocznicę pierwszego pełnego wydania „Żab”, w przekładzie Bogusława 
Butrymowicza, a spektakl prezentowany był również na Międzynaro-
dowym Festiwalu Sztuki w Pireusie (Grecja).

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego – przestrzeń przed teatrem,  
10 września g. 18:00, 12 i 13 września, g. 11:00

Janko Muzykant
Przeniesiona na sceniczne deski nowela Henryka Sienkiewicza to mała 
„perełka” tarnowskiego Teatru im. L. Solskiego – tak za sprawą aktorów, 
jak i reżysera, Bogusława Fronia. Autor scenografii, kostiumów i projek-
tów lalek Janusz Pokrywka, wykorzystał autentyczne rzeźby ludowego 
artysty z Sędziszowa Kazimierza Czapki.

Teatr im. L. Solskiego, Mała Scena, 14 września g. 9:00; Mała 
Scena lub plener – 15 września g. 9:00, 17 września g. 11:00

Tylko dla dorosłych!
Na scenie „Szatnia” zobaczymy owianą mgłą tajemnicy prawdziwą 
i tylko dorosłym przeznaczoną „Historię o rybaku i złotej rybce”.

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Scena „Szatnia”,  
15 września g. 18:00�



Nie wszyscy złodzieje przychodzą kraść
Niesamowicie trudne do przewidzenia i pełne barwnego komizmu 
perypetie par małżeńskich, które spotkały się w tym samym czasie, w 
tym samym miejscu. Farsa włoskiego, lewicującego dramaturga Dario 
Fo (laureata Nagrody Nobla) w reżyserii Andrzeja Sadowskiego. 

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena,  
16 i 17 września, g. 18:00

O królewiczu co nie umiał nic
„Teatralne ABC” czyli „teatr lalek bez tajemnic” – edukacyjna lekcja, ele-
ment projektu „Pogotowie bajkowe”. W bajce tej z ogromnym wyczu-
ciem zestawiono wiersze Jana Brzechwy oraz motywy z innych bajek. 
Pełna uśmiechu opowieść nie tylko zapewnia doskonałą zabawę, ale 
przemyca także, jak na szanującą się bajkę przystało, mądrą i głęboką 
prawdę o życiu

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Mała Scena,  
20 i 21 września, g. 9:00, 24 września g. 11:00

Emigranci
Przemysław Sejmicki i Marek Walczak w arcydramacie S. Mrożka.  
Reż. Sławomir Gaudyn. 

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Mała Scena,  
27 i 28 września g. 11:00, 29 września g. 18:00

Bar Romantyczność
W 150 rocznicę śmierci Adama Mickiewicza Tarnowski Teatr im. L. Sol-
skiego przygotował widowisko muzyczne „Bar Romantyczność”. Do 
tytułowego baru schodzą się: ksiądz Robak, Tadeusz, Telimena, Świ-
tezianka, Muza… I choć mówią słowami Wieszcza, to jednocześnie 
okazują się być współczesnymi ludźmi. A wszystko to w muzycznej 
oprawie Wojtka Klicha z zespołem.

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena,  
29 września g. 11:00, 30 września g. 18:00

Dzień Szajny w Tarnowie
W Mościckiej Fundacji Kultury zobaczymy „Deballage” w reżyserii Jó-
zefa Szajny, a w wykonaniu aktorów Teatru im. Wandy Siemaszkowej 
w Rzeszowie. Więcej informacji w dziale „Zapowiedzi”.

MFK, ul. Traugutta 1, 28 września, g. 18:00

Uwaga!
Przez cały wrzesień na wybrane spektakle dostępne są karnety 
rodzinne dla 5 osób w cenie 25 zł! Teatr im. L. Solskiego zaprasza 
również do wzięcia udziału w plebiscycie „Cztery karty w Talii”, 
na najlepszą aktorkę, aktora, reżysera oraz spektakl. �
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Poezja jest językiem Bogów
„Poezja jest nie tylko w wierszach, otacza nas wszędzie” – takie 
jest motto wystawy fotografii, których autorem jest Krzysztof Now-
ak, czytelnik Filii nr 13 MBP. Tematem zdjęć jest Tarnów i piękno 
otaczającego nasze miasto krajobrazu.

MBP, Filia nr 13, ul Starodąbrowska 4

„Silence & Seasons”
Autorem wystawy, którą oglądać można do 28 września w pubie 
– galerii „Studio”, jest duński fotografik, przyjaciel i wielbiciel Polski, 
zauroczony Tarnowem w którym mieszka Steve Holtson. Jego do-
tychczasowy dorobek artystyczny stanowi niezwykle bogaty zbiór 
portretów, zdjęć o charakterze reportażowym czy szerzej – do-
kumentalnym, ale Holtson fotografuje krajobrazy, świat przyrody, 
ciekawe miejsca i martwą naturę, zajmuje się również – z powo-
dzeniem – fotografią reklamową. 

Pub Studio, ul. Żydowska 3

Ostatnia próba wodza
Wystawa poświęcona harcmistrzowi Leopoldowi Ungeheuerowi 
(1903–1941) przygotowana przez Marka Popiela na Dni Lwowa. 
Nazwa wystawy nawiązuje do książki „Próba wodzów”, która uka-
zała się po raz pierwszy w 1935 roku jako trzecia pozycja Biblioteki 
Skauta, dwutygodnika młodzieży harcerskiej wychodzącego we 
Lwowie od 1911 roku. Hm. L. Ungeheuer był wychowawcą, który 
ze swojego życia uczynił świadectwo wyznawanych przez siebie 
zasad.

MBP, Galeria Niebieska, ul. Krakowska 4

Polscy misjonarze w Chinach
Wystawa, wypożyczona ze zbiorów Zgromadzenia Księży Misjona-
rzy w Krakowie jest zarazem i prezentacją bogatej kultury i sztuki 
chińskiej, i swoistą dokumentacją działalności misyjnej i posługi 
duszpasterskiej. Pierwsza część wystawy zawiera eksponaty pre-
zentujące wierzenia religijne Chińczyków, przedmioty i stroje po-
chodzące z dworu mandaryna oraz przedmioty użytku codzien-
nego.

Muzeum Okręgowe, Ratusz

Czas Chasydów
Wystawa otwarta podczas tegorocznych obchodów Dni Pamię-�



ci Żydów Galicyjskich, a wypożyczona z Muzeum Historycznego 
Miasta Krakowa ukazuje nasycony mistycyzmem świat chasydów. 
Za pomocą archiwalnych zdjęć, rysunków, grafik i pamiątkowych 
przedmiotów możemy poznać dzieje i cechy tego niezwykle cie-
kawego w kulturze żydowskiej ruchu religijnego. W chasydyźmie, 
narodzonym w XVIII-wiecznej Polsce, świat mistyczny przenikał się 
mocno z dniem codziennym, zaś modlitwa sąsiadowała ze wspól-
nym radosnym biesiadowaniem.

Muzeum Etnograficzne, ul. Krakowska 10

Kalwaria Pacławska
Wystawa fotografii Piotra Bernackiego poświęcona słynnemu 
sanktuarium, ze względu na szczególny kult Męki Pańskiej (miste-
ria) nazywanemu „Jerozolimą Wschodu”, zaś z uwagi na obecność 
cudownego obrazu Matki Bożej, obdarzanemu mianem „Jasnej 
Góry Podkarpacia.”

Muzeum Etnograficzne, ul. Krakowska 10

Jacek Janicki w BWA
Pierwszy powakacyjny wernisaż w Galerii Miejskiej poświęcony 
będzie twórczości tarnowianina z urodzenia Jacka Janickiego, któ-
ry w tym roku obchodzi jubileusz 40-lecia pracy twórczej. Absol-
went ASP – dyplom na Wydziale Grafiki w 1966 roku, stypendysta, 
MkiS (1982), założyciel Grupy Twórczej „13”, członek Stowarzyszenia 
Pastelistów Polskich i członek ZPAP. Jacek Janicki uprawia grafikę, 
malarstwo, czasami rzeźbi, projektuje wnętrza i scenografię, zna 
się na liternictwie, w dorobku ma niezliczoną liczbę wystaw; jest 
autorem projektu medalu „Za Zasługi dla Miasta Tarnowa”, teki ry-
sunków „Zabytki Tarnowa” na M/S „Tarnów”, portretu gen. J. Bema 
na M/S „J. Bem”, portretu gen. J. Bema dla Ministerstwa Pracy w Bu-
dapeszcie oraz wielu projektów odznak sportowych i wędkarskich, 
dyplomów, proporczyków, reklam i exlibrisów. Jest również – wraz 
z Janem Sroką – twórca scenografii Do Międzynarodowego Pro-
jektu Teatralnego „Droga do Delf” (1991).

Galeria Miejska BWA, Pasaż Tertilla, 8 września, g. 18:30

Wernisaż w TCK
Tarnowskie Centrum Kultury zaprasza na wernisaż wystawy prac 
Pracowni Plastycznej, połączony z zapisami do Pracowni. Wystawa 
czynna będzie do końca września

Sala koncertowa TCK, Rynek 5, 15 września g. 18:00. �



Stulecie PTTK
Wystawa archiwaliów obrazujących dzieje Polskiego Towarzystwa 
Turystyczno – Krajoznawczego w Polsce i w Tarnowie. Podczas jej 
otwarcia, w Galerii Plastycznej – Filii nr 8 Miejskiej Biblioteki Pub-
licznej słowo wstępne wygłosi prezes Tarnowskiego Oddziału PTTK 
Andrzej Łabno, zaś wykład komentujący ekspozycję – przewodni-
cząca Komisji Historii i Tradycji Zarządu Głównego PTTK w Warsza-
wie, pani Wanda Skowron.

Galeria Plastyczna – Filia nr 8 MBP, MFK, ul. Traugutta 1, otwarcie: 
21 września, g. 17:00

Dzień Szajny w Tarnowie
Więcej informacji – w dziale „Zapowiedzi”.

MFK, ul. Traugutta 1, 28 września, g. 17:30

Renata Rawińska-Stadler
Wernisaż prac tarnowskiej artystki. 
Świat tworzony na płótnach  R. Stadler-Rawińskiej - choć 
pozwala dopatrywać się różnych motywów zaczerpniętych 
z figuratywnego realizmu, impresjonizmu, ekspresjonizmu 
czy abstrakcji - stanowi jednak autonomicznie skonstruowa-
ny wewnętrzny pejzaż (...) Siłą sprawczą jest w tych pracach 
wszechobecny i „wszechodczuwalny” ruch.

Tomasz Cetera
Pub Studio ul. Żydowska 3, 29 września, g. 20:00

Aby łatwiej korzystać z akcentów kieruj się kolorami. W poszczegól-
nych działach znajdziesz interesujące Cię wydarzenia:
wydarzenie miesiąca  to, co aktualnie najważniejsze
zapowiedzi  pozostałe ważne imprezy
teatr  spektakle i zdarzenia
wystawy  artystyczne, edukacyjne, muzealne
kino  repertuar kin i inne projekcje
książki  to, co z książką i czytelnictwem związane
muzyka  koncerty poważne i nie
różne  wszystko inne, co wymyka się klasyfikacji
kalendarium  wszystko to samo, tylko chronologicznie
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Miami Vice
Słynny serial sensacyjny o dwóch gliniarzach w wersji na duży 
ekran. W rolach głównych : Colin Farrel, Jamie Foxx, Gong Li. 

Kino Millennium, ul. Traugutta 1, do 7 września

Zabójczy numer
Amerykańska komedia sensacyjna – perypetie nieprawdopodob-
nego pechowca. W rolach głównych Bruce Willis, Morgan Fre-
eman, Josh Harnett i Lucy Liu.

Kino Marzenie, ul. Staszica 4, 1–14 września

Dom nad Jeziorem
Propozycja dla miłośników tajemnic i dramatu. A także wdzięków 
Sandry Bullock, której towarzyszą m.in. Keanu Reeves, Christopher 
Plummer i Shohreh Aghdashloo.

Kino Marzenie, ul. Staszica 4, 1–14 września

7 krasnoludków – historia prawdziwa
Perypetie 7 krasnoludków spowodowane pojawieniem się Kró-
lewny Śnieżki raz jeszcze; w polskiej wersji językowej usłyszymy 
Katarzynę Figurę jako złą królową, Joannę Jabłczyńską jako Kró-
lewnę Śnieżkę, Bohdana Smolenia (błazen), Macieja Stuhra (kras-
nal Szczycik) i Kubę Wojewódzkiego (Błazen).

Kino Marzenie, ul. Staszica 4, 8–14 września

Piraci z Karaibów: Skrzynka Umarlaka
Kolejna porcja przygód kapitana Jacka Sparrowa i okazja do spot-
kania z Johnnym Deppem,  Orlando Bloomem i Keirą Kneightly.

Kino Millennium, ul. Traugutta 1, 8–14 września

Palimpsest
Najnowszy film  Konrada Niewolskiego z Andrzejem Chyrą, Rober-
tem Gonerą, Magdaleną Cielecką i Henrykiem Talarem. Policyjny 
inspektor prowadzi dochodzenie w sprawie tajemniczego mor-
derstwa. 

Kino Millennium, ul. Traugutta 1, 8–14 września

„S@motność w Sieci”
Love Story XXI wieku, kultowa już opowieść o miłości w wirtu-
alnym świecie i życiu współczesnego człowieka, który otoczony 
nowoczesną techniką, tęskni za prawdziwym uczuciem. Bestselle-
rowa powieść Janusza Wiśniewskiego „S@motność w sieci”, którą 
kupiło w Polsce ponad 200 tysięcy osób, a przeczytało kilkakrotnie 
więcej, musiała doczekać się kinowej ekranizacji a dokonał tego 
Witold Adamek z udziałem całej plejady gwiazd rodzimego kina.

Kino Marzenie, ul. Staszica 4, 15–28 września 11



Sztuka Zrywania

Komedia romantyczna. Brooke i Gary zamierzają się rozstać. Żadne 

z nich nie chce jednak opuszczać mieszkania, w którym żyją od 

kilku lat. Kierując się radami przyjaciół, znajomych i kilku zupełnie 

obcych osób, oboje rozpoczynają psychiczną wojnę, która ma skło-

nić drugą osobę do wyprowadzki...

Kino Millennium, ul. Traugutta 1, 15–21 września

Szybcy i wściekli – Tokio Drift

Dla miłośników mocnych wrażeń – nielegalne wyścigi samocho-

dowe. Tym razem przeniesiemy się na japońskie ulice, gdzie Shaun 

Boswell, niezbyt towarzyski nastolatek oddany pod opiekę wuja, 

zawodowego wojskowego, poznaje króla tokijskich dróg, który ma 

powiązania z yakuzą.

Kino Millennium, ul. Traugutta 1, 15–21 września

„Eko – Świat”

Na cykliczny przegląd filmów opatrzonych takim właśnie wspól-

nym tytułem zaprasza Tarnowskie Centrum Kultury.

Kino Marzenie, ul. Staszica 4, 19–21 września, g. 8:00 – 14:00

Kto nigdy nie żył

Młody charyzmatyczny ksiądz Jan na co dzień pomaga trudnej 

młodzieży. Pewnego dnia otrzymuje polecenie wyjazdu na studia 

do Rzymu. Jest pewien, że to próba oddzielenia go od wiernych, 

potrzebujących pomocy młodych ludzi, gdyż jego metody pra-

cy duszpasterskiej nie odpowiadają przełożonym. Chce walczyć 

o swoje miejsce. Życie jednak dramatycznie zmienia wszystkie pla-

ny. W filmie Andrzeja Seweryna zobaczymy Michała Żebrowskiego 

i Joannę Sydor.

Kino Millennium, ul. Traugutta 1, od 22 września

Straszny dom

Animowany horror dla wszystkich.

Kino Millennium, ul. Traugutta 1, od 22 września
1�
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Język zwierciadłem kultury
Cykl prelekcji dla uczniów szkół 
podstawowych i gimnazjów, pro-
mujący piękno i bogactwo języka 
ojczystego – prowadzony przez 
pracowników Biblioteki. Rok 2006 
ogłoszony został Rokiem Kultury Ję-
zyka Polskiego. Terminy do uzgod-
nienia 014 / 688-80-23 wew.26

MBP, Oddział dla Dzieci i 
Młodzieży, ul. Staszica 6

Poznać Tarnów
Centrum Wiedzy o Tarnowie i Re-
gionie zaprasza na prezentacje pt. 
„Tradycyjne i nowoczesne źródła in-
formacji o mieście (zbiory regional-
ne: książki, czasopisma; dokumenty 
elektroniczne: CD-Romy, witryny 
internetowe). Terminy do uzgod-
nienia 014 / 688-80-21 wew.19.

MBP, Dział Informacyjno – 
Wydawniczy MBP. ul. Krakowska 4

Grupa Młodych Autorów
Warsztaty poetyckie dla uzdolnio-
nej literacko młodzieży poprowadzi 
tarnowski poeta Zbigniew Miro-
sławski.

MBP, Oddział dla Dzieci i 
Młodzieży, ul. Staszica 6, 8 
września, g. 16:00 

LEKTURy
„Z Jaskółką na plastronie”
To tyłuł albumu, który już pojawił 
się w sprzedaży i na pewno zain-
teresuje wielu sympatyków żużla 
w Tarnowie. Autorami książki są 
znani z wielkiej miłości do „czar-
nego sportu” Robert Noga oraz 
Adam Gomółka. Na ponad 80 
stronach czytelnicy znajdą wiele 

ciekawostek, statystyk, wyników 
spotkań oraz dużą ilość zdjęć. Książ-
ka powinna zainteresować również 
młodych czytelników, którzy dzięki 
tej lekturze mogą zapoznać się z hi-
storią najpoularniejszej w Tarnowie 
dyscypliny sportu, od momentu 
powstania sekcji żużlowej Unii. 50 
– letnia historia klubu zawarta przez 
autorów będzie również świetną 
pamiątką w zbiorach każdego kibi-
ca żużlowców Unii Tarnów.

Małopolska w II 
Rzeczypospolitej
Wędrując po wydawni-
czym rynku warto sięg-
nąć po wydany staraniem 
Marszałka Województwa 
Małopolskiego, a zreali-
zowany przez Muzeum 
Okręgowe w Tarnowie al-
bum „Małopolska sprzed 
stu laty”. Publikacja słu-
żyć ma upowszechnianiu 
i propagowaniu bogactwa 
spuścizny historyczno 
– kulturowej regionu. Ko-
lejną, planowaną publika-
cją jest album „Małopolska 
w II Rzeczypospolitej”; 
również tutaj różnorodne 
aspekty ówczesnego życia 
wzbogacone będą rycina-
mi i zdjęciami wykonanymi 
w latach 1918–1939.
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„B.B.Group” w „Bombay Music”
W programie Bartka Bętkowskiego (saksofon), Pawła Kluby (bas), 
Bartka Szułakiewicza (piano) i Michała Peikera (perkusja) usłyszymy 
swingowe standardy jazzowe.

Restauracja Bombay Music, 7 września, g. 20:00

Rock Fasola!
Więcej informacji w dziale „Różne”

Zakliczyn, 9-10 września, od g. 15:00

Dożynki w Radłowie
Więcej informacji w dziale „Różne”.

Radłów, Ośrodek „Pod Brzozą”, 10 września. Początek koncertów 
g. 13:00

Muzyka Nowej Przestrzeni
Więcej informacji w dziale: „Wydarzenie miesiąca”.

Rynek, 10 września g. 20:00

Koncert Filharmonii Rzeszowskiej
Więcej informacji w dziale „Wydarzenie miesiąca”.

Tarnowski Teatr, 11 września, g. 18:00

Edi Sanchez Quartet
W programie grupy Edi Sanchez Quartet usłyszymy latynoskie od-
cienie jazzu. Gościnnie wystąpi Vitalij Iwanow (saksofon).

Restauracja Bombay Music, ul. Krakowska 11a,  
14 września, g. 20:00

Recital w Kąśnej
Recital skrzypcowy Szymona Krzeszowca (prymariusza Kwar-
tetu Śląskiego, z którym otrzymał nagrodę „Orfeusza”), któremu na 
fortepianie towarzyszyć będzie Wojciech Świtała.

Dworek Paderewskiego w Kąśnej Dolnej, 15 września, g. 18:00

Kultura Be
Niezależna Scena Młodych powraca po wakacyjnej przerwie. Or-
ganizatorzy zapraszają młodych twórców i zespoły przemierzające 
przestrzenie szeroko rozumianej muzyki bluesowej, rockowej czy 
folkowej do zaprezentowania się podczas kolejnego otwartego 
przeglądu. Zgłoszenia – w siedzibie TCK.

Tarnowskie Centrum Kultury, 21 września, g. 18:00

Jazzowy Czwartek
Tym razem posłuchamy jazzu tradycyjnego w wykonaniu gościa 
specjalnego tarnowskiej formacji Leliwa Jazz Band.

Restauracja Bombay Music, 21 września, g. 20:00
1�



II Festiwal Chórów Diecezji Tarnowskiej
Koncert Galowy. 

Bazylika Katedralna, 23 września, g. 19:00

Pamięci Anny Knapik
To już tradycja, że podczas koncertu poświęconego pamięci ani-
matorki i menedżer kultury, długoletniej dyrektor Centrum Pade-
rewskiego, zaproszeni artyści nie pobierają honorariów, zaś pienią-
dze, zebrane podczas towarzyszącej koncertom zbiórki trafiają do 
młodego, dobrze zapowiadającego się artysty – w formie stypen-
dium Stowarzyszenia „Pro Arte”. Tym razem wystąpią: Konstanty 
Andrzej Kulka (skrzypce), Stefan Kamasa (altówka), Lech Bałaban 
(altówka), Tomasz Strahl (wiolonczela), Krzysztof Jabłoński (forte-
pian), Klaudiusz Baran (akordeon) i laureatka XXIII Ogólnopolskiego 
Festiwalu „Tydzień Talentów” w Kąśnej Dolnej, Marta Pawłowska 
(skrzypce).

Dworek Paderewskiego w Kąśnej Dolnej, 27 września, godz.18:00

LJB
Ostatni wrześniowy „jazzowy czwartek” to przywiezione prosto 
z festiwalu „Złota Tarka 2006” nowe aranżacje Leliwy Jazz Band. 
W programie, oczywiście ragtime, dixieland i swing.

Restauracja Bombay Music, 28 września, g. 20:00

„Odkrywanie Małopolski”
Koncert plenerowy.

Rynek, 29 września g. 20:00

Koncert Elżbiety Mielczarek
„Pierwsza dama polskiego bluesa”, jak okrzyknięto wokalistkę 
w latach 80-tych, wystąpi wraz zespołem,. Wydała tylko jedną pły-
tę długogrającą i jednego singla. Stworzyła między innymi takie 
utwory jak „Poczekalnia PKP”, „Hotel Grand” czy „Wielkie Koło”. Wy-
dawca określił Mielczarek mianem wokalistki bluesowo-jazzowej, 
obdarzonej charakterystycznym głosem. Śpiewała z towarzysze-
niem gitar akustycznych Piotra Rucińskiego i Piotra Majewskiego 
oraz harmonijki Janka „Kyksa” Skrzeka. Nagrywała też z grupą 
Wojciecha Karolaka i w duecie ze Zbigniewem Wegehauptem. 
W połowie lat osiemdziesiątych wyjechała do Berlina.

Piwnice TCK, Rynek 5, 30 września, g. 20:00

1�



ro
zn
e

,.
VII Święto Fasoli w Zakliczynie

Już 8 września wieczorem w centralnym punkcie Rynku zostanie 
ustawiony wielki kocioł Teatru Kulinarnego, specjalnie sprowadzo-
ny do Zakliczyna, aby ugotować największą, rekordową fasolkę 
w Polsce. Aby to zrobić, organizatorzy zużyją 550 kg fasoli „Piękny 
Jaś”, prawie pół tony wędlin i kilkadziesiąt kilogramów przypraw 
i warzyw. W ten sposób przyrządzonych zostanie aż 12 tysięcy por-
cji smacznej fasolki po zakliczyńsku – czyli tyle, ile liczy ludność 
Miasta i Gminy Zakliczyn. Dla przybyłych gości poczęstunku rów-
nież z pewnością nie zabraknie. Obok ustawione będą stoiska z ar-
tykułami gospodarczymi i wyrobami rzemiosła ludowego, zaś na 
scenie przed ratuszem odbywać się będą prezentacje artystyczne. 
Dodatkowo, przez dwa dni, czynny będzie na płycie Rynku w Zakli-
czynie park gastronomiczno-rozrywkowy firmy „Rancho Pasja”.

9 września na scenie pod Ratuszem w Zakliczynie rozpo-
cznie się „Rock Fasola” – wystąpią tam zespoły z po-
łudniowej Polski, m.in. „Aspekt”, Bawełna”, „Futro z ryby”, 
„Carrion” i nasz „Polski Cukier”. Prezentacje potrwają od 
15:00 do 22:00. Dzień później, w niedzielę 10 września już  
o godzinie 13:00 rozpocznie się piknik rodzinny – wtedy to wy-
stąpi zespół wokalno – instrumentalny „Sami swoi”; od 14:00 do 
17:00 trwać będzie show rozrywkowe z zespołem Omen, o 17:00 
nastąpi Uroczystość Oficjalna VII Święta Fasoli, o 17:30 na scenie 
pojawi się zespół „Folkoperacja”, zaś o 19:00 wystąpi gwiazda wie-
czoru – grupa „Vintage”.

Imprezę organizują: Regionalne Centrum Turystyki  
i Dziedzictwa Kulturowego w Zakliczynie, Małopolska 
Izba Rolnicza i Starostwo Powiatowe w Tarnowie.

Zakliczyn, 9–10 września

Dożynki Powiatowe

Tradycja „święta plonów” jest wielowiekowa – składa się w ten 
sposób dziękczynienie za zbiory, prosząc, aby przyszłoroczne były 
udane. Zgodnie z tą tradycją Starostwo Powiatu Tarnowskiego za-
prasza 10 września do Radłowa, na powiatowe dożynki. Uroczy-
stości rozpoczną się o 10:45, przemarszem grup wieńcowych do 
Kościoła Parafialnego p.w. Św. Jana Chrzciciela, gdzie odbędzie 1�



się uroczysta Msza Święta. Następnie, w ośrodku rekreacyjnym 
„Pod Brzozą” w Radłowie, o godzinie 13-tej rozpocznie się bardziej 
ludyczna część święta – po koncercie orkiestry dętej nastąpi tra-
dycyjny obrzęd dożynkowy, a po nim oficjalne wystąpienia Sta-
rosty Tarnowskiego i Wójta Gminy Radłów. Od godziny 14:00 do 
15:30 trwać będzie prezentacja wieńców gminy Radłów oraz VIII 
Powiatowy Przegląd Wieńca Dożynkowego. O 15:30 z koncertem 
wystąpi zespół folklorystyczny „Otfinowianie”, zaś godzinę później 
jury ogłosi zwycięzców konkursu na najlepszy wieniec. Na scenie 
zaprezentuje się również zespół folklorystyczny „Hyrni” z Nowego 
Targu (17:00) oraz gwiazda wieczoru – Jambo Africa. 
Uczestnicy święta zobaczą porywający, dynamiczny 
show składający się ze złotych przebojów Africa Simo-
ne, Saragossa Band, Goombay Dance Band i Eruption, z 
elementami afrykańskiej muzyk etnicznej. Warto dodać, 
że Jambo Africa to jedyny w Polsce zespół, w którym 
występują wyłącznie czarnoskórzy wykonawcy.

Finałem Dożynek będzie festyn, z koncertami różnych 
zespołów i zabawą taneczną – początek o g. 19:00

Radłów, 10 września

Niedzielne spacery po Starym Cmentarzu
Tematami kolejnych wędrówek w przeszłość, w której przewodni-
kiem jest tarnowski radny i historyk, prezes Społecznego Komitetu 
Opieki nad Starym Cmentarzem, Antoni Sypek będą „Kobiety na 
tarnowskim cmentarzu” (10 września) i „Rabacja galicyjska” (24 
września) w 160 rocznicę tych dramatycznych wydarzeń – A. Sy-
pek oprowadzi nas m.in. po mogile ofiar z 1846 r.

Stary Cmentarz, 10 września i 24 września, g. 17:00

XXX Jubileuszowy Tarnowski Salon Poezji
Tym razem Salon poezji będzie nie dość, że jubileuszowy, to jeszcze 
„gwiezdny” – w całości poświęcony księdzu profesorowi Michało-
wi Hellerowi. Więcej informacji w dziale „Wydarzenie miesiąca”

Ratusz, 10 września, g. 11:00

XXXI Tarnowski Salon Poezji
Podczas drugiego wrześniowego Salonu, Tarnowski Teatr, Miejska 
Biblioteka Publiczna i Muzeum Okręgowe zapraszają na spotkanie 1�



z poezją Stanisława Grochowiaka w 40 rocznicę śmierci. Goś-
ćmi Salonu będą aktorki: Gabriela Kownacka oraz Magdalena 
Kriger, która wystąpi z recitalem. Poezji tradycyjnie towarzyszyć 
będzie „Galeria jednego obrazu”.

Ratusz, 17 września, g. 11:00

XI Międzynarodowy Turniej o Złoty Warkocz 
Tarłówny
Więcej informacji – w dziale „Zapowiedzi”

Zamek w Dębnie, 17 września.

Na skrzydłach po drabinie
To już 40 spotkanie w ramach integracyjnego cyklu, w którym nie-
zmiennie dobrym duchem i animatorem wszelkich artystycznych 
działań jest pani Krystyna Drozd. Zatytułowano je „Odwagi 
trzeba wielkiej”, albowiem spotkanie to realizowane jest z myślą i z 
udziałem osób chorych na depresję i schizofrenię. W Tarnowie po 

raz trzeci organizowane są „dni solidarności” z tą grupą 
ludzi, zapoczątkowane przez odchodzącego probosz-
cza parafii Księży Misjonarzy Jerzego Berdychowskiego. 
Nie zabraknie poezji i muzyki, ale również rzeźb i obra-
zów m.in. Andrzeja Rozpędy z grupy wsparcia „Promyk 
Nadziei”.
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, foyer,  
23 września, g. 15:30

Dzień Szajny w Tarnowie
Więcej informacji – w dziale „Zapowiedzi”.

MFK, ul. Traugutta 1, 28 września, g. 17:30

Wielkie Odkrywanie Małopolski
Więcej informacji w dziale „Zapowiedzi”.

Rynek, 29 września, początek Gali o g. 16:00, koncert o g. 20:00

1� więcej na www.kultura.intarnet.pl



1 września
 Ostatnia taka Noc Kabaretowa
Wystąpi m.in. Kabaret Moralnego 
Niepokoju, Dno i Neonówka,
Amfiteatr Letni, ul. Kopernika, g. 19:30

2 września
 Zapomniana victoria
Happening historyczny w 475 rocznicę 
bitwy pod Obertynem
Rynek, g. 16:00

3 września 
 XIX Tarnowska Parada Konna 
Klikowa ‘2006
m.in. pokazy, konkursy, koncerty – w 
tym Reni Jusis (g. 20:30) 
Stado Ogierów w Klikowej, od g. 13:00

 Wędrówki tropami historii – 
Dzieje ulicy Wałowej i Lwowskiej
Oprowadza starszy kustosz Muzeum 
Okręgowego  
mgr Kazimierz Bańburski
Tarnowskie Centrum Informacji,  
Rynek 7, g. 15:00

7 września
 Upadek kamiennego domu
Dramat Romana Brandstaettera
Tarnowski Teatr, Duża Scena g. 17:00

 B. B. Group w Bombay Music
Pierwszy po wakacjach jazzowy 
czwartek
Restauracja Bombay Music, g. 20:00

8 września
 Upadek kamiennego domu
Dramat Romana Brandstaettera
Tarnowski Teatr, Duża Scena g. 11:00

 Grupa Młodych Autorów
Warsztaty poetyckie
MBP, Oddział dla Dzieci i Młodzieży,  
ul. Staszica 6, g. 16:00

 Jacek Janicki w BWA
Wernisaż – 40-lecie pracy twórczej
Galeria Miejska BWA, Pasaż Tertila,  
g. 18:30

9 września
 Rock Fasol
Mini-festiwal rockowy
Zakliczyn, g. 15:00

 Upadek kamiennego domu
Dramat Romana Brandstaettera
Tarnowski Teatr, Duża Scena g. 18:00

10 września
 XXX Jubileuszowy Tarnowski 
Salon Poezji
Salon poświęcony księdzu profesorowi 
Michałowi Hellerowi.
Ratusz, 10 września, g. 11:00

 VII Święto Fasoli
Piknik rodzinny
Zakliczyn, g. 13:00

 Dożynki Powiatowe
Rodzinny piknik, obrzędy, koncerty
Radłów, ośrodek Pod Brzozą, g. 13:00

 Niedzielne spacery po Starym 
Cmentarzu
Kobiety na tarnowskim cmentarzu 
– oprowadza Antoni Sypek
Brama Główna Starego Cmentarza,  
10 września, g. 17:00

 Żaby Arystofanesa
Spektakl w ramach Tarnowskiej 
Akademii Antycznej
Tarnowski Teatr, schody  
przed wejściem, g. 18:00

 Muzyka Nowej Przestrzeni
Koncert muzyki elektronicznej 
Wojciecha Konikiewicza – poświęcony 
ks. Hellerowi
Rynek, 10 września g. 20:00

11 września
 Kosmologia – współczesna nauka 
o wszechświecie
Seminarium naukowe
Sala Lustrzana, Wałowa 10, g. 10:00

 Benefis księdza Hellera
W 70-tą rocznicę urodzin..., m.in. 
koncert Filharmonii Rzeszowskiej
Tarnowski Teatr, 11 września, g. 18:00
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12 września
 Żaby Arystofanesa
Spektakl w ramach Tarnowskiej 
Akademii Antycznej
Tarnowski Teatr, schody przed 
wejściem, g. 11:00

13 września
 Żaby Arystofanesa
Spektakl w ramach Tarnowskiej 
Akademii Antycznej
Tarnowski Teatr, schody przed 
wejściem, g. 11:00

14 września
 Janko Muzykant
Spektakl na podst. noweli Henryka 
Sienkiewicza
Tarnowski Teatr, Mała Scena, g. 9:00

 Edi Sanchez Quartet
Koncert jazzowy
Restauracja Bombay Music, g. 20:00

15 września
 Janko Muzykant
Spektakl na podst. noweli Henryka 
Sienkiewicza
Tarnowski Teatr, Mała Scena lub plener, 
g. 9:00

 Tylko dla dorosłych!
Spektakl Historia o rybaku i złotej rybce
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Scena 
Szatnia, g. 18:00

 Recital w Kąśnej
Wystąpi Szymon Krzeszowiec  
i Wojciech Świtała
Dworek Paderewskiego w Kąśnej 
Dolnej, g. 18:00

16 września
 Nie wszyscy złodzieje przychodzą 
kraść
Farsa autorstwa Dario Fo
Tarnowski Teatr, Duża Scena, g. 18:00

17 września
 XXXI Tarnowski Salon Poezji
Poezja Stanisława Grochowiaka
Ratusz, g. 11:00

 Janko Muzykant
Spektakl na podst. noweli Henryka 
Sienkiewicza
Tarnowski Teatr, Mała Scena lub plener, 
g. 11:00

 Nie wszyscy złodzieje przychodzą 
kraść
Farsa autorstwa Dario Fo
Tarnowski Teatr, Duża Scena, g. 18:00

19 września
 Eko – Świat
Przegląd Filmów
Kino Marzenie, g. 8:00–14:00

20 września
 Eko – Świat
Przegląd Filmów
Kino Marzenie, g. 8:00–14:00

 O królewiczu co nie umiał nic
Teatralne ABC czyli teatr lalek bez 
tajemnic
Tarnowski Teatr, Mała Scena, g. 9:00

 Upadek kamiennego domu
Dramat Romana Brandstaettera
Tarnowski Teatr, Duża Scena g. 12:00

21 września
 Eko – Świat
Przegląd Filmów
Kino Marzenie, g. 8:00–14:00

 O królewiczu co nie umiał nic
Teatralne ABC czyli teatr lalek bez 
tajemnic
Tarnowski Teatr, Mała Scena, g. 9:00

 Upadek kamiennego domu
Dramat Romana Brandstaettera
Tarnowski Teatr, Duża Scena g. 11:00

 Stulecie PTTK
Wystawa archiwaliów i wykład
Filia nr 8 MBP, Galeria Plastyczna, 
Traugutta 1, g. 17:00

 Kultura Be
Koncerty w ramach Niezależnej Sceny 
Młodych
Tarnowskie Centrum Kultury, g. 18:00

 Jazzowy Czwartek
Wystąpi gość specjalny grupy: LJB
Restauracja Bombay Music, g. 20:00
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22 września
 Upadek kamiennego domu
Dramat Romana Brandstaettera
Tarnowski Teatr, Duża Scena g. 11:00

23 września
 Upadek kamiennego domu
Dramat Romana Brandstaettera
Tarnowski Teatr, Duża Scena g. 18:00

 Na skrzydłach po drabinie po raz 
40-ty
Spotkanie integracyjne pt. Odwagi 
trzeba wielkiej...
Tarnowski Teatr, g. 15:30

 II Festiwal Chórów Diecezji 
Tarnowskiej
Koncert Galowy
Bazylika Katedralna, g. 19:00

24 września
 O królewiczu co nie umiał nic
Teatralne ABC czyli teatr lalek bez 
tajemnic
Tarnowski Teatr, Mała Scena, g. 11:00

 O Złoty Warkocz Tarłówny
XI Międzynarodowy Turniej Rycerski
Zamek w Dębnie, g. 12:00

 Niedzielne spacery po Starym 
Cmentarzu
Spacer w 160 rocznicę Rabacji 
Galicyjskiej
Brama Główna Starego Cmentarza,  
g. 17:00

 Upadek kamiennego domu
Dramat Romana Brandstaettera
Tarnowski Teatr, Duża Scena g. 18:00

26 września
 KIK zaprasza
Spotkanie inauguracyjne.
Klub Inteligencji Katolickiej, g. 18:00

27 września
 Emigranci
Dramat Sławomira Mrożka
Tarnowski Teatr, Mała Scena, g. 11:00

 Pamięci Anny Knapik
Koncert instrumentalistów

Dworek Paderewskiego, Kąśna Dolna, 
g. 18:00

28 września

 Emigranci
Dramat Sławomira Mrożka
Tarnowski Teatr, Mała Scena, g. 11:00

 Dzień Józefa Szajny
Wernisaż prac, spotkanie z artystą oraz 
spektakl Deballage
Mościcka Fundacja Kultury, g. 17:30

 L JB
Jazzowy Czwartek z Leliwą Jazz Band
Restauracja Bombay Music, g. 20:00

29 września

 Renata Rawińska-Stadler
Wernisaż prac tarnowskiej artystki.
Pub-Galeria Studio, g. 20:00

 Bar Romantyczność
Widowisko muzyczne  
w 150 rocznicę śmierci  
Adama Mickiewicza.
Tarnowski Teatr, Duża Scena, g. 11:00

 Emigranci
Dramat Sławomira Mrożka
Tarnowski Teatr, Mała Scena, g. 18:00

 Wielkie Odkrywanie Małopolski
Gala finałowa i koncert plenerowy.
Rynek, g. 16:00, koncert g. 20:00

30 września

 Bar Romantyczność
Widowisko muzyczne w 150 rocznicę 
śmierci Adama Mickiewicza.
Tarnowski Teatr, Duża Scena, g. 18:00

 Koncert Elżbiety Mielczarek
Koncert pierwszej damy  
polskiego bluesa
Piwnice TCK, g. 20:00
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Wydział Kultury  
Urzędu Miasta Tarnowa
Rynek 7, tel. 14 688 90 95 (96) 

Biuro Wystaw Artystycznych
Galeria Miejska, Biuro: Rynek 9, 
tel./fax 014 630 02 90 (91), tel. 
kom. 604 61 27 81
www.galeria.tarman.pl

Miejska Biblioteka Publiczna
ul. Krakowska 4, 
tel.: 014 688 80 20 (21)
www.biblioteka.tarman.pl

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego
ul. Mickiewicza 4; tel. centrali 
014 622 12 51 (52), Kasa bileto-
wa: 014 621 58 66;
www.teatr.tarnow.pl

Tarnowskie Centrum Kultury
Rynek 5, tel/fax 014 688 88 88 
www.tck.pl

Kino Marzenie – TCK
ul. Staszica 4, 
tel/fax: 014 688 88 85 

Muzeum Okręgowe
Podcienia: Rynek 20-21, 
tel. 014 621 21 49 
www.muzeum.tarnow.pl

Muzeum Etnograficzne
ul. Krakowska 10, 
tel. 014 622 06 25 

Centrum Paderewskiego
Tarnów – Kąśna Dolna
Rynek 9, tel/fax 014 621 09 21
www.paderewski.tarnow.pl

Muzeum Diecezjalne 
pl. Katedralny 6, tel. 
014 621 99 93, 626 45 54
www.wsd.tarnow.pl/muzeum

Mościcka Fundacja Kultury
ul. Traugutta 1, 
Rezerwacje – tel. 014 633 46 21
www.mfk.intarnet.pl

Kino Millennium – MFK
ul. Traugutta 1
tel. 014 633 46 00, 014 633 46 04, 
www.millennium.intarnet.pl

Pałac Młodzieży
ul. Piłsudskiego 24, 
tel:014 622 03 85,
www.pm.tarnow.pl 

Stowarzyszenie Teatr Nie Teraz
ul. Waryńskiego 10, 
tel. 014 622 04 44, fax 014 678 44 
18, tel. kom. 600 291 836,
www.tnt.intarnet.pl

Małopolskie Centrum Kultury 
„Sokół” Biuro Org. w Tarnowie
Rynek 16, tel. 014 626 07 61
www.mcksokol.pl

Klub Inteligencji Katolickiej  
im. ks. abp J. Ablewicza
Rynek 24, tel. 014 621 02 97 
www.tarnow.kik.opoka.org.pl

Pub Studio - Andrzej Tylko
ul. Żydowska 3, tel. 014 688 90 99

Galeria Sztyler
pl. Kazimierza Wlk. 3
tel. 014 626 27 80
www.galeriasztyler.is.net.pl

Starostwo Powiatowe  
w Tarnowie
ul. Narutowicza 38
tel. 014 631 63 00
www.powiat.tarnow.pl

Inter-Art
ul. Armii Krajowej 10, 
tel. 014 626 71 68
www.inter-art.com.pl

Polskie Towarzystwo Gimnastyczne 
„Sokół – Świat Pracy”
ul. Krakowska 35/5, 
tel. 014 626 55 71

PTTK Oddział Ziemi Tarnowskiej
ul. Żydowska 20, tel. 014 622 
22 00

Alchemik Kawiarnia
ul. Żydowska 20,  
tel. 014 627 65 35
www.alchemik.tarman.pl

BombayMusic Restauracja 
ul. Krakowska 11a 
tel. 014 627 07 60
www.bombay.rix.pl

Restauracja Pasaż
Pasaż Tertila, tel. 014 627 82 78
www.pasaz.tarnow.pl

Galeria Sztuki „Hortar”
ul. Legionów 32, 
tel. 014 627 53 58
www.hortar.com.pl
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torów imprez, stron internetowych artystów.

Publikacja redagowana jest na 
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dostarczanych z wyprzedzeniem 
przez instytucje kultury i firmy 
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